平成 27年２月４日

各 位

会社名 株式会社三菱ケミカルホールディングス

代表者名  取締役社長 小林 喜光

 （コード番号：4188 東証第１部）

問合せ先  広報・IR室長 高阪 肇

  TEL．03-6748-7120

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 163条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

株式会社三菱ケミカルホールディングス（以下「当社」）は、平成 27 年２月４日開催の取締役会にお

いて、以下のとおり、会社法第 163 条の規定により読み替えて適用される同法第 156条の規定に基づき、

当社の連結子会社である大陽日酸株式会社（株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」）市場第

一部、コード番号 4091、以下「大陽日酸」）からの自己株式の取得に係る事項について決議しましたので、

お知らせいたします。

１．自己株式の取得を行う理由

当社が実施した大陽日酸の普通株式を対象とした公開買付けの結果、平成 26年 11月 12日付けで大

陽日酸が当社の連結子会社となったため、会社法第 135 条第３項の規定に基づき、同社が保有する当

社株式を自己株式として金銭による相対取引にて取得することといたします。

２．取得に係る事項の内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取 得 し 得 る

株 式 の 総 数

10,060,951株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.67％）

（３） 株式の取得価額の

総 額

5,923,233,987円

平成 27 年１月５日から平成 27年２月２日までの東京証券取引所に

おける当社普通株式の各日終値の単純平均値 588.735円/株に、

10,060,951株を乗じた金額

（４） 取 得 日 程 平成 27 年２月４日（株式譲渡契約締結日）

平成 27 年２月 12日（権利移転予定日）

（５） 取 得 方 法 相対取引

３．取得先である子会社の概要

（１） 名 称 大陽日酸株式会社

（２） 所 在 地 東京都品川区小山一丁目３番 26号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 市原 裕史郎

（４） 事 業 内 容 産業ガス及び関連機器・装置の製造・販売

（５） 資 本 金 37,344 百万円

（参考）平成 26年 12月 31日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 1,506,288,107株

自己株式数 31,401,585株

                                    以 上